ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

          АДМИННИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ

20  мая 2022 года.                                                                          №  4

Заместитель председателя КЧС и ПБ:

Княжеченко Г.А. -  заместитель главы

Секретарь комиссии:

Фетисова Н.А.-  ведущий специалист  администрации

Присутствовали:

Члены комиссии.

Приглашенные: председатель ТОС,  Захаров А.С. -  представитель ГКУ ВО 5 отряд ПС
Повестка дня:
1. О мерах по стабилизации обстановки с пожарами, подготовке объектов противопожарного водоснабжения к летнему пожароопасному периоду в Карповском сельском поселении.

с.Карповка
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по стабилизации обстановки с пожарами, подготовке объектов противопожарного водоснабжения к летнему пожароопасному периоду в Карповском сельском поселении.

По первому вопросу:
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя КЧС и ПБ Княжеченко Г.А., комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и о действиях на случай возникновения пожара, предусмотреть систему оповещения людей о пожаре.
2. Определить на территории поселения участки возможного перехода огня с
           сухой травы на жилые и хозяйственные строения, организовать
           патрулирование силами местного населения в данных местах с
           первичными средствами пожаротушения.
3. Организовать работу по обновлению защитных противопожарных минерализованных полос по границе Карповского сельского поселения.
4. Повысить качество информирования граждан в части доведения действующих на территории области ограничений и запретов, связанных с разведением костров, сжиганием мусора, сухой растительности, а также о мерах ответственности за нарушение дополнительных требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
Зам. Председателя КЧС и ПБ
Карповского с/поселения

         Г.А.Княжеченко
Секретарь

        Н.А.Фетисова

PAGE
2